
 
 
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМ. И.Н.НЕСТЕРОВА                           
П. ОКТЯБРЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 
ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                        № 57-ОД -1 
 

п. Октябрьский  
 

 
О назначении ответственного за организацию  аттестации педагогических 

работников   в 2024 -2025 учебном году 
 
            В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 24 
марта 2023 «Об утверждении региональных документов по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность  в Краснодарском крае»,  п р и к а з ы в а ю:  
1. Назначить ответственной за организацию аттестации педагогических 
работников в 2024 – 2025 учителя английского языка Вострикову Анну 
Сергеевну. 
2.Вменить в обязанности  ответственному за организацию аттестации в ОУ 
Востриковой А.С.: 
-ознакомление педагогических работников с федеральными, региональными и 
муниципальными документами по аттестации: 
-прием заявлений от педагогических работников на аттестацию в целях  
установления квалификационных категорий и формирование списков 
педагогических работников на аттестацию: 
- передачу заявлений   и списков  педагогических работников ответственному  
за организацию аттестации в МКУ « Информационно – методический центр 
системы образования Ейского района»: 
-консультирование педагогических работников по вопросам аттестации  в 
целях установления квалификационных категорий (оформление 
аттестационного портфолио и заполнение перечня критериев и показателей  в 
соответствии  с установленными требованиями): 
-информирование педагогических работников по вопросам организации и 
проведении аттестации: 
- организацию  аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой 
должности: 



-оформление аттестационных документов в соответствии с установленными 
требованиями.  
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                                                                                                 Т.В.Салова 
 
 
С приказом ознакомлена:  
________ А.С.Вострикова    31.08.2024 г 


	ПРИКАЗ
	02.09.2024 г.                                                                        № 57-ОД -1


		2024-10-07T15:02:45+0300
	Салова Татьяна Викторовна




